pertencente ao Poder Judiciário do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás. 

O caso trata-se de ação de obrigação de fazer c/c indenização por danos morais, em 

que o autor sofreu descontos mensais indevidos em seu benefício previdenciário, no valor de 

R$ 424,20 (quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte centavos) relativo a empréstimos 

consignados e que, jamais usufruiu dos valores depositados. 

A magistrada observou também que, pela grafia do autor apresentada nos documentos 

tratava-se de pessoa idosa e com pouco letramento, além de não possuir aparelho de telefone.